
1/3 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel.: 044 550 190, 500 019 
 
KLASA: UP/I-352-01/22-01/12 
URBROJ: 2176-09-22-9 
 
Sisak, 12. kolovoza 2022. 
 
  Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i 
članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), 
povodom zahtjeva nositelja zahvata Općine Hrvatska Dubica, Vjekoslava Venka 4, Hrvatska Dubica, 
OIB 01129249076 za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu za zahvat „Prostor za odmor i rekreaciju uz područje rijeke Une u Hrvatskoj Dubici", nakon 
provedenog postupka, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. 
Planirani zahvat „Prostor za odmor i rekreaciju uz područje rijeke Une u Hrvatskoj Dubici“ na 

k.č. 5799/1, 5655/1, 691 i 690/2 k.o. Dubica, nositelja zahvata Općine Hrvatska Dubica, Vjekoslava 
Venka 4, Hrvatska Dubica, OIB 01129249076, je prihvatljiv za ekološku mrežu. 

II. 
  Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 
 

III. 
  Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
  Dana 29. ožujka 2022. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode zaprimio je zahtjev Općine 
Hrvatska Dubica, Vjekoslava Venka 4, Hrvatska Dubica, OIB 01129249076, za Prethodnom ocjenom 
prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata „Prostor za odmor i rekreaciju uz područje rijeke Une u 
Hrvatskoj Dubici“ na k.č. 5799/1, 5655/1, 691 i 690/2 k.o. Dubica. 
 Uz zahtjev dostavljena dokumentacija sadržavala je elemente propisane člankom 30. 
stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode. 

Zahvatom je planirano (sukladno dostavljenoj dokumentaciji - Idejno rješenje prostora za 
odmor i rekreaciju uz područje rijeke Une u Hrvatskoj Dubici, svibanj 2022.), krajobrazno uređenje 
riječnog obalnog poteza za potrebe odmora i rekreacije te organiziranja povremenih javnih 
događaja kao što su obiteljska okupljanja, sportski događaji, promocije proizvoda, edukacijske ture, 
priredbe i slično, na k.č. 5799/1, 5655/1, 691 i 690/2 k.o. Dubica, na površini od 9.122 m2. Na 
području obuhvata zahvata planiraju se sadržaji za odmor (zona 1), sportsko-rekreativni sadržaji 
(zona 2) te multifunkcionalna zona za ugostiteljstvo, druženje, igru i rekreaciju (zona 5). Prema 
konceptu zoninga idejnog rješenja, sva oprema (klupe, ležaljke, oprema za igralište za odbojku na 
pijesku i slično) bit će mobilna te se planira njeno uklanjanje krajem ljeta. 



2/3 

Uređenje prostora za odmor obuhvaća uređenje prostora za šetnju (koridor u širini otprilike 
3 m na k.č. 5655/1, dok se od k.č. 5659 širi od sjeverne međe (zid) do površine rijeke Une). Na 
proširenom području između postojećeg nasipa odnosno protupoplavnog zida planiraju se sadržaji 
za odmor (klupe, stolovi, koševi za otpad, suncobrani (opcionalno), info table, svlačionice, ležaljke 
i roštilji) te sportsko-rekreativni sadržaji (uređenje igrališta s pješčanom podlogom koje se može 
koristiti za odbojku na pijesku, nogomet, badminton, itd.). Planirano igralište nasipati će se 
pijeskom prije čega će na toj lokaciji biti napravljen iskop odnosno uklanjanje postojećeg pijeska 
ili zemlje, dimenzija 16,0 x 8 x 0,4 m. Uređenje prostora podrazumijeva redovitu košnju i uklanjanje 
niskog raslinja. Kod koridora za šetnju bit će potrebno mjestimice nasipavanje zemljanog-materijala 
i poravnavanje površine uz preporuku sjetve trave. Ugostiteljski sadržaj planiran je s druge strane 
protupoplavnog zida na k.č. 691, na kojoj se planira postaviti višenamjenski prenosivi objekt/kućica 
za ugostiteljstvo (restoran) s pripadajućom terasom sa stolovima, stolcima i suncobranima. Na 
parceli je predviđen i smještaj mobilnih wc-a i kabina za presvlačenje. Nadalje, planira se izvedba 
multifunkcionalnog prostora predviđenog za druženje, igru i rekreaciju na k.č. 690/2., koja se nalazi 
izvan poplavnog područja (bez obzira na to, planira se uklanjanje opreme krajem sezone), a prostor 
će se moći organizirati i na način da se koristi za sportska događanja, predstave, projekcije ili slično. 
 

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine", broj, 
80/19), Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000463 Dolina Une. 
  

Dana 29. ožujka 2022. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, 
od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo 
mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-01/22-01/12, URBROJ: 
2176-09-22-2). Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode je 
8. travnja 2022. dopisom KLASA: 352-03/22-02/188, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-2 zatražilo 
nadopunu zahtjeva vezano za obuhvat, smještaj i obilježja elemenata planiranog zahvata.  

Po zaprimljenom zahtjevu za nadopunu Upravni odjel je donio Zaključak KLASA: UP/I-352-
01/22-01/12, URBROJ: 2176-09-22-4 od 12. travnja 2022. godine kojim je stranci ostavljen rok za 
dostavu nadopune od 15 dana.  

Općina Hrvatska Dubica je 3. lipnja 2022. godine elektroničkom poštom dostavila nadopunu 
određenu navedenim Zaključkom, a koja je elektroničkom poštom 20. lipnja 2022. godine 
proslijeđena Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Zavodu za zaštitu okoliša i prirode 
(KLASA: UP/I-352-01/22-01/12, URBROJ: 2176-09-22-7).  

12. srpnja 2022. godine elektroničkom poštom je zaprimljeno mišljenje KLASA: 352-03/22-
02/188, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-4 od 9. kolovoza 2022. Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode u kojem se navodi između ostalog sljedeće:  

Prema bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja na području planiranog 
zahvata ne nalaze se staništa pogodna za ciljne vrste riba i leptira navedenog POVS-a, s obzirom 
na to da se planiranim zahvatom ne zadire u korito rijeke Une niti se na području zahvata na|aze 
travnjačka staništa. Šire područje zahvata predstavlja stanište pogodno za ciljne vrste šišmiša 
navedenog POVS-a, s obzirom na to da oni imaju šire ekološke zahtjeve. No, s obzirom na 
karakteristike planiranog zahvata, odnosno da se ne planira uklanjanje riparijske vegetacije, a 
uređenje zone u kojoj se planiraju ugostiteljski i multifunkcionalni prostor nalazi se unutar već 
izgrađenog područja, smatra se da provedbom zahvata neće doći do gubitka njihovog pogodnog 
staništa. 
 Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a 
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće 
utjecaje, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene. 
 



3/3 

 Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom 
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
 Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi 
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za 
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate koji 
mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, osim za 
zahvate iz stavka 1. ovog članka. 
  

Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, nadležno tijelo zatražilo je prethodno 
mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja 
zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.  
  

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
  

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
  

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama. 
  

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode. 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
  

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
  

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", 
broj 115/16) podnositelj zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi. 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet., v.r. 
 

DOSTAVITI: 
1. Općina Hrvatska Dubica, Vjekoslava Venka 4, 44450 Hrvatska Dubica 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak 
4. U spis predmeta 


